2 Paolo Gentile manzaro, magistrale P. c.
224, si affrancò l’anno 1650 28 agosto, si
deve prendere dalla Massa de Capitali.   

3 Gasparo, e Filastro Amigoni, magistrale
C. c. 219. L’anno 1669 11 aprile si affrancò,
si deve prendere dalla Massa de Capitali.  

per Lire 2000 di
Capitale paga

per Lire 1200 di
Capitale paga

per Lire 450 di
Capitale paga

Lire 120 Planet 

Lire 90 Planet

Lire 22:10 Planet
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4 Luca Campana, magistrale C. c. 284, si
affrancò l’anno 1674 2 marzo, magistrale
R. c. 39, si deve prendere dalla Massa de
Capitali.   

5 [c. 80v] Vicenzo Bigogne, si affrancò l’an-
no 1643 5 dicembre, si deve prendere dalla
Massa de Capitali, magistrale P. c. 212. 

6 Giorgio Fornone, magistrale P. cc. 214 e
286, l’anno 1700 20 ottobre fù affrancato,
magistrale S. c. 250, onde si deve prendere
dalla Massa de Capitali.  

7 Ellena Fabeni, magistrale P. c. 234, l’anno
1650 20 dicembre si affrancò c. 288, si deve
prendere dalla Massa de Capitali.  

8 Vicenzo Sandrino, Comune di Travaiato e
Luca Britanico, per la portione di Vicenzo
Sandrino, ch’era di Lire 1000 essendo posti
i beni all’estimo fù presa, e venduta una
casa, et un piò di terra, onde si deve pren-
dere dalla Massa de Capitali per la portio-
ne sua ch’era di Lire 1000. Il Comune di
Travaiato si affrancò l’anno 1649 30 gen-
naio, magistrale P. cc. 215 e 290. Luca Bri-
tanico per la sua portione ch’era di Lire
400, l’anno 1644 29 novembre si affrancò,
onde si deve prendere dalla Massa de Capi-
tali, magistrale P. c. 236.   

9 Giacomo Pienti, magistrale P. cc. 217 e
303, magistrale R. c. 113 quivi paga Ales-
sandro Luzzago per tutto l’anno 1677, e
poi non si trova raportato [c. 81r] sopra
alcun libro, ne si sa se si sia affrancato, non
comparendo sopra il libro delle affranca-
tioni. Per altro sopra il giornale cessa di
pagare, ne trovandosi alcuna lite insorta
per questo livello deve presupporsi affran-
cato, onde si deve prendere dalla Massa de
Capitali. 

per Lire 1300 di
Capitale paga 

per Lire 780 di
Capitale paga

per Lire 600 di
Capitale paga

per Lire 500 di
Capitale paga

per Lire 2400 di
Capitale paga

per Lire 250 di
Capitale paga

Lire 65 Planet

Lire 39 Planet

Lire 30 Planet

Lire 25 Planet

Lire 120 Planet 

Lire 12:10 Planet  
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10 Silvestro, e Pietro Bona, magistrale P. c.
231 l’anno 1650 7 aprile si affrancarono,
onde si devono prendere dalla Massa de
Capitali c. 329.  Lire 10520:-